ejecutados en el curso de los tres últimos años que incluya importe, fechas y destinatario público o privado, de los mismos. 
Se exige la acreditación de certificados de buena ejecución cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución 
sea igual o superior a 440.000,00.- € en servicios de igual naturaleza Umbral: 440000 Periodo: 1 AÑO Expresión: 
Cuatrocientos cuarenta mil euros
Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Declaración responsable sobre el compromiso de 
adscripción de medios materiales y personales conforme al modelo ANEXO VIII del PCAP
Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Tener al menos dos (2) certificaciones

[...]

estuviera inscrita en dicho registro, y en caso contrario por las depositadas en el registro oficial en que deba estar inscrito. 
Las personas que tengan la condición de empresarios individuales no inscritos en el Registro Mercantil acreditarán su 
volumen anual de negocios mediante sus libros de inventarios y cuentas anuales legalizados por el Registro Mercantil.

Umbral: 1500000 Periodo: 1 AÑO Expresión: Un millón quinientos mil euros
Patrimonio neto - El patrimonio neto, al cierre del último ejercicio económico para el que esté vencida la obligación de 
aprobación de cuentas anuales, deberá superar el 20 por 100 del importe del contrato. El patrimonio neto de la persona 
licitadora se acreditará por medio de sus cuentas anuales aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil, si la persona